
DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 74 del 23-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

 

           COMUNE DI CASTEL DI LAMA 
             

 Provincia di Ascoli Piceno 

 

     
 

Codice ISTAT 044011 

 

                                                                                                                                        

COPIA 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA           

SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT  

 

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 202 
 

DETERMINAZIONE N. 74  DEL 23-03-20 

 

 

=================================================================== 

OGGETTO: Attivazione progetto di ascolto e sostegno a distanza 

"#iorestocalmoacasa". Provvedimenti. 

=================================================================== 
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di marzo 

 

IL RESPONSABILE  
 

Vista  la legge 7.8.1990, n.241; 

 

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e 

dei Servizi; 

 

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267; 
 

 

 



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 74 del 23-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 18/03/2020 avente ad oggetto: 

“Attivazione progetto di ascolto e sostegno a distanza "#iorestocalmoacasa". Atto di indirizzo 

ed assegnazione risorse” che di seguito integralmente si riporta: 

 

******************* 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’attuale emergenza COVID-19 sta ingenerando nella popolazione, 

ed in particolare nei cittadini più fragili, un generale senso di preoccupazione e 

angoscia caratterizzata dalla percezione di una minaccia sconosciuta; 

 

CONSIDERATO che l'Amministrazione ha l’obiettivo di attivare e/o sostenere 

iniziative che possano migliorare la qualità di vita dei cittadini di Castel di Lama; 

 

VISTA la nota trasmessa con prot. n. 4231 del 18.03.2020 dal Centro Neuroscienze 

“Psicoè” con sede in via Scirola n. 7 a Castel di Lama (AP) con la quale si propone 

l’attivazione di un servizio di ascolto e sostegno psicologico a distanza per le persone 

e le famiglie del territorio comunale che stanno vivendo con preoccupazione e 

angoscia l’emergenza COVID-19 di questi giorni; 

 

VALUTATO di fare proprio il progetto proposto, in quanto meritevole di approvazione 

e sostegno; 

 

RITENUTO possibile e opportuno inoltre, coinvolgere i professionisti (psicologi e 

psicoterapeuti) che attualmente utilizzano i locali del centro medico comunale di via 

Roma 109 che hanno, per le vie brevi, dato la loro disponibilità a partecipare e 

collaborare al progetto in questione;  

 

VALUTATO di attivare il progetto in parola stanziando l’importo di Euro 1.500,00 

per la realizzazione dello stesso e che tale onere può essere imputato al cap. 594/1 del 

predisponendo bilancio comunale; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli rispettivamente: sotto il profilo della regolarità tecnica 

espresso in forma digitale dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali, e della 

regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, riportati in 

calce alla proposta di delibera; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni; 

 Ad unanimità di voti legalmente espressi; 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, 

intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 74 del 23-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

Di attivare, con decorrenza lunedì 23 marzo 2020, il progetto “#io restocalmo…a 

casa” attivando una collaborazione per la realizzazione dello stesso, con il centro 

consulenze “Psicoè” ed i professionisti che attualmente utilizzano i locali del centro 

medico comunale di via Roma 109; 

 

Di stabilire che il progetto sarà così strutturato: 

 

 Prenotazione telefonica della consulenza contattando il Comune di Castel di 

Lama; 

 Consulenza a distanza nell’ora e giorno stabilito; 

 Trasmissione al Comune di un report dell’attività svolta da parte dei 

professionisti   

 

Di stabilire che la durata del progetto è limitata all’intero periodo di confinamento a 

casa causa covid-19; 

 

Di stabilire che l’avvio del progetto è da intendersi sperimentale con l’intenzione di 

verificare e valutare la validità dello stesso e l’opportunità in merito all’eventuale 

rifinanziamento dello stesso; 

 

Di stanziare per la realizzazione del progetto in questione l’importo di Euro 1.500,00 da 

imputarsi al cap. 594/1 del predisponendo bilancio comunale; 

 

Di dare mandato al Responsabile dei servizi sociali in merito all’adozione di tutti gli atti 

necessari per la realizzazione del progetto; 

 

-Ad unanimità di voti favorevoli legalmente emessi dichiara, altresì, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Dl.gs 

18.08.2000 n^267. 

 

***************** 

 

Ritenuto di dover dare esecuzione a quanto deliberato dalla Giunta Comunale con l’atto 

su riportato; 

 

Considerato che occorre procedere con il relativo impegno di spesa e che il relativo 

onere, può essere fronteggiato mediante imputazione ai seguenti capitoli del 

predisponendo bilancio 2020: 

 

 

 

 

 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 29/03/2019 avente ad 

oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021 comprensivo del programma 

triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 - Esame ed approvazione”. 

 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 

 

 cap. Gestione Importo 

549/1 Competenza  € 1.500,00 



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 74 del 23-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

D E T E R M I N A 
 

di richiamare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, 

intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

di impegnare la relativa spesa di € 1.500,00 allo stanziamento del predisponendo 

bilancio 2020 indicato in premessa; 

 

di assegnare alla suddetta fornitura il seguente CIG: ZA62C834AB; 

 

di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito 

internet istituzionale del Comune di Castel di Lama; 
Il Responsabile dell'Area 

F.to Dott. Riccardo Curreli 

 



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 74 del 23-03-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  25-03-2020  

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 

15 giorni consecutivi dal 29-06-2020  al 14-07-2020. 

Lì  29-06-2020 

Il Responsabile Area Amministrativa  

F.to Dott.ssa Rita Cherubini 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo. 

 

Il Responsabile dell'Area 

Dott. Riccardo Curreli 

 


